PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A. e PRÓ-ANÁLISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA.
O B J E TO : aquisição de padrões analíticos, com certificação e laudo
de análise do fabricante, para suprir a demanda da Instituição (itens
6, 7, 8, 9, 10 e 11).
VA L O R : R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 11 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO ADMINISTRATIVO IVB N° SEI-080004/000299/2025.

Id: 2693742

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 033/2025.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A. e MERCK S.A. (filial)
O B J E TO : aquisição de padrões analíticos, com certificação e laudo
de análise do fabricante, para suprir a demanda da Instituição (item
5).
VA L O R : R$ 3.094,00 (três mil e noventa e quatro reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA A S S I N AT U R A : 11 / 11 / 2 0 2 5 .
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O IVB N° SEI-080004/000299/2025.

Id: 2693743

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

GRADE GERAL (COLETOR URINA - Item: 1), visando suprir a de-
manda das unidades sob gestão da Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia
útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 24.472,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e setenta
e dois reais). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de
2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos
demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocató-
rio. Parecer nº 515/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc. SEI nº
94062326) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc.

[...]

SERINGA HIPODERMICA PADRONIZADA - Itens: 2 e 7), visando su-
prir a demanda das unidades sob gestão da Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do
1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TO-
TAL REGISTRADO: R$ 499.387,72 (quatrocentos e noventa e nove
mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos). FUN-
DAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto
estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer nº
515/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

GERAL (SISTEMA DRENAGEM - Item: 10), visando suprir a demanda
das unidades sob gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO: R$ 3.173,94 (três mil cento e setenta e três reais e noventa e
quatro centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de
abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de
2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento
convocatório. Parecer nº 515/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

BARICA) - Item: 1, item vital para a manutenção das atividades te-
rapêuticas desenvolvidas pelas Unidades de Saúde sob Gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à
data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
96.999,54 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133,
de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezem-
bro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do ins-
trumento convocatório. Parecer nº 1202/2025 FS/DIRJUR (Doc.